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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

Απόλυτη η επιτυχία του 28ου Χριστουγεννιάτικου 
Φιλανθρωπικού μας bazaar 

Το 28° Χριστουγεννιάτικο Φιλανθρωπικό μας Bazaar για την υποδοχή της εορταστικής περιόδου, το οποίο πραγμα-
τοποιήθηκε την Κυριακή 3 Δεκεμβρίου, εξελίχθηκε σε ένα τεράστιο πάρτι με πολύ κέφι και χαρά, συντροφιά με όλους 
εσάς που μας τιμήσατε με την παρουσία σας. Με λούνα παρκ, ξυλοπόδαρους, εργαστήρια, ποικίλες δράσεις και λιχουδιές 
το πλήθος των επισκεπτών που κατέκλυσε τα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης έζησε αξέχαστες στιγμές. 

Οι ευχές μας για τα
Χριστούγεννα και το καινούριο έτος

Με την ελπίδα για έναν κόσμο αρμονικό, ειρηνικό, πιο φωτεινό όλοι εμείς 
στα Πρότυπα Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης ευχόμαστε σε όλους υγεία, 
αγάπη, χαρά, αλληλεγγύη, ομόνοια, δημιουργικότητα και μια καλή νέα χρο-
νιά! 

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
https://www.protypa.gr/christoygenniatikes-eyches-2023-2698
https://www.youtube.com/watch?v=0w6V5S6Fyk0
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Όλη αυτή η επιτυχία της μεγάλης γιορτής για την υποδοχή των Χριστουγέν-
νων απαίτησε και μια ανάλογη προετοιμασία που εξελίχθηκε μέσα σε πυρε-
τώδεις ρυθμούς και κορυφώθηκε το Σάββατο 2 Δεκεμβρίου. Το Σχολείο μας 
φόρεσε τα καλά του, η εξέδρα των εκδηλώσεων και το λούνα παρκ στήθηκαν 
στην αυλή μας και οι τελευταίες πινελιές μπήκαν, για να γιορτάσουμε και να 
μοιραστούμε χαρά και αγάπη όλοι μαζί σαν μια τεράστια αγκαλιά, όπως κά-
νουμε κάθε χρόνο.  

Στην απόλυτη επιτυχία του 28ου Χριστουγεννιάτικου Φιλανθρωπικού Bazaar μας συνέβαλαν 
καθοριστικά εκπρόσωποι δημόσιων και ιδιωτικών φορέων της πόλης μας, οι οποίοι πραγματοποί-
ησαν συνολικά 17 εργαστήρια για τα παιδιά μας.

Μια πυρετώδης προετοιμασία

Οι ευχαριστίες μας στους ανθρώπους που συνέβαλαν 
στα εργαστήριά μας  

Γι’ αυτό, αισθανόμαστε την ανάγκη να εκφράσουμε τις θερμές μας ευχαριστίες στον καθηγητή του Πανεπιστημίου Μα-
κεδονίας Δημήτρη Χρήστου-Βαρσακέλη, στη γνωστή ομάδα Ρομποτικής Eduact, στα μέλη της Ομάδας Ελληνικής Έρευ-
νας και Διάσωσης, στα μέλη της ομάδας Tsak Mpam School Trips, στη νηπιαγωγό και συγγραφέα Ρέα Κασάπη, στην ηθική 
εκπαιδεύτρια σκύλων και εκδότρια Εύη Καπανιέρη, στην ομάδα East-West Greece, στην CatWalk, στη διεύθυνση του 
ΙΕΚ ΑΛΦΑ Θεσσαλονίκης, τις σπουδάστριες και τους σπουδαστές του, στο Παιδικό Μουσείο Θεσσαλονίκης - Children’s 
Museum of Thessaloniki, στο Θέατρο Σοφούλη, στην ομάδα Τrisdiastato.

Αισθανόμαστε ευγνώμονες για τη στήριξη και την αγάπη σας και δίνουμε ραντεβού του χρόνου! 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Ήταν μια από τις ομορφότερες ημέρες μας, γιατί γεμίσαμε με συναισθή-
ματα αγάπης κι ευγνωμοσύνης… για όλους εσάς που ανταποκριθήκατε στο 
κάλεσμά μας, για τα παιδιά, τους γονείς και τους εργαζομένους μας, που 
δούλεψαν σκληρά ως συμμέτοχοι της απόλυτης επιτυχίας που σημείωσε 
η γιορτή μας, για τους καλεσμένους επαγγελματίες, καλλιτέχνες, δημιουρ-
γούς, που πρόσφεραν απλόχερα τις υπηρεσίες τους, κυρίως, όμως, για τη 
χαρά και τον ενθουσιασμό στα πρόσωπα των παιδιών μας, που είναι πάντα 
η μεγαλύτερή μας ανταμοιβή! 

για περισσότερα…

Άλλο ένα παζάρι μας πέρασε στην ιστορία των Προτύπων Εκπαιδευτηρίων Θεσσαλονίκης δημιουργώντας μας τις 
καλύτερες αναμνήσεις. Και του χρόνου με υγεία στο 29ο με ακόμη πιο πολύ κέφι και εμπνεύσεις! 

https://www.protypa.gr/eycharisties-foreon-tis-polis-gia-ta-ergastiria-mas-2669
https://www.protypa.gr/mia-pyretodis-proetoimasia-2759
https://www.protypa.gr/to-28o-christoygenniatiko-bazaar-mas-oloklirothike-me-megali-epitychia-2665-2664
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Την Πέμπτη 14 και την Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου τα προνηπιάκια μας 
στη χριστουγεννιάτικη γιορτή τους αποκάλυψαν τις αλήθειες και τα ψέματα 
που γνωρίζουμε για τον Άγιο Βασίλη. Τι πραγματικά ισχύει; Είναι στα αλήθεια έξι 
οι τάρανδοι που σέρνουν το περιβόητο έλκηθρο με τα δώρα; Τα Χριστούγεννα 
ο Άγιος Βασίλης μάς επισκέπτεται και μας φέρνει ό,τι ζητήσουμε. Τι κάνει όμως 
τον υπόλοιπο χρόνο; Στην κατάμεστη αίθουσα θεάτρου τα παιδιά μας εντυπω-
σίασαν με την παραστατικότητα και την ετοιμότητά τους μικρούς και μεγάλους. 

Σε προτεραιότητα η ομορφιά της ψυχής

Τη δύσκολη αποστολή που είχε να φέρει εις πέρας ένα… μικρό τερατάκι 
διερεύνησαν τα παιδιά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» στη χρι-
στουγεννιάτικη γιορτή τους. Τα μικρά μας την Τετάρτη 12 και την Πέμπτη 13 
Δεκεμβρίου ανέβασαν τη θεατρική παράσταση «Το τερατάκι των Χριστουγέν-
νων» ενθουσιάζοντας με τις «υποκριτικές τους ικανότητες» τους γονείς και τις 
παιδαγωγούς τους. Εσείς τι λέτε; Κατάφερε το μικρό τερατάκι με την καλοσυνά-
τη καρδιά να βοηθήσει τον Άγιο Βασίλη στην παράδοση των δώρων των Χρι-
στουγέννων; 

Αλήθειες και ψέματα για τον Άγιο Βασίλη - Προνήπια 

Τη γεμάτη εκπλήξεις ιστορία του Κάι και της Γκέρντα ξετύλιξαν τα νηπιάκια 
μας στη χριστουγεννιάτικη γιορτή τους που πραγματοποιήθηκε τη Δευτέρα 
18 και την Τρίτη 19 Δεκεμβρίου. Ένα περιπετειώδες ταξίδι με πολλές ανατρο-
πές και συγκινήσεις άρχισε για τους δύο αγαπημένους φίλους στο πρωτότυπο  
παραμύθι του Χανς Κρίστιαν Άντερσεν και τα παιδιά μας έδωσαν τον καλύτερο 
τους εαυτό με τις ερμηνείες τους. Μια παράσταση για τη διαρκή πάλη ανάμεσα 
στο καλό και το κακό που διδάσκει την καλοσύνη της ψυχής, η οποία υπερτερεί 
απέναντι στη ματαιοδοξία και τον εγωισμό, ενισχύοντας ταυτόχρονα τη δύναμη 
της φιλίας.

Χριστουγεννιάτικη παράσταση με υπέροχα μηνύματα
Νήπια 

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»  

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Από τη Δευτέρα 27 Νοεμβρίου έως την Παρασκευή 1 Δεκεμβρίου τα 
προνηπιάκια μας, έχοντας ως έναυσμα την αγάπη και την αλληλεγγύη, ξε-
κίνησαν το πολύ σπουδαίο έργο τους! Με διάθεση για προσφορά και με συ-
νεργασία τα παιδιά μας έφτιαξαν μοναδικές δημιουργίες τις οποίες και διέ-
θεσαν στο φετινό χριστουγεννιάτικο παζάρι μας. Ακόμα, διασκέδασαν μέσα 
από παιχνίδια ταχύτητας και ομαδικές κατασκευές, στόλισαν το δέντρο με τα 
δικά τους χειροποίητα στολίδια και έβαλαν τις τελευταίες λεπτομέρειες στο 
ημερολόγιο αντίστροφης μέτρησης που ετοίμασαν.

Παρουσιάσαμε τις δημιουργίες μας στο bazaar – Προνήπια

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/to-terataki-ton-christoygennon-apo-ta-mikra-mas-toy-paidikoy-stathmoy-2684
https://www.protypa.gr/alitheies-kai-psemata-gia-ton-agio-vasili-2704
https://www.protypa.gr/i-vasilissa-toy-chionioy-2715
https://www.protypa.gr/monadikes-dimioyrgies-gia-to-bazaar-2670


Ελαιώνων 24,  Πυλαία 555 36, Θεσσαλονίκη, Τηλ.: 2310 300 002, Fax: 2310 300 440 • www.protypa.gr • e-mail: info@protypa.gr

Δ ε κ έ μ β ρ ι ο ς  2 0 2 3

Ε ν η μ ε ρ ω τ ι κό  Δ ε λτ ί ο

Από τη Δευτέρα 18 έως την Παρασκευή 22 Δεκεμβρίου, καθώς τα Χρι-
στούγεννα πλησίαζαν, τα νηπιάκια μας μετέτρεψαν τις τάξεις τους σε γιορτινά 
εργαστήρια! Ημερολόγια αντίστροφης μέτρησης, αστραφτερές χιονονιφά-
δες, λαμπερά αστέρια, φάτνες και συνεχίζουμε... μέχρι να φτάσει η πολυπόθη-
τη ημέρα των Χριστουγέννων! Και του χρόνου!

Γιορτινά εργαστήρια - Νήπια 

Η αυλαία ανοίγει και οι ηθοποιοί είναι έτοιμοι να ταξιδέψουν τα παιδιά μας σ’ 
έναν κόσμο παραμυθένιο! Στο πλαίσιο ανάπτυξης της αισθητικής τους παιδεί-
ας, τα προ-προνήπιάκια μας παρακολούθησαν στο θέατρο Σοφούλη τη θεα-
τρική παράσταση με τίτλο «Το Καρύδι και το Χριστουγεννιάτικο Κέικ» την 
Τρίτη 19 Δεκεμβρίου. Με πολύ χορό και τραγούδι η ιστορία του «Καρύδα» 
ζωντάνεψε μπροστά στα μάτια των μικρών μας και με πρωτότυπο και διασκε-
δαστικό τρόπο ανέδειξε τη σημασία της φιλίας αλλά και την αξία της υπομονής 
και της επιμονής, ώστε κάθε μας όνειρο να μπορεί να γίνει πραγματικότητα!

Όταν ο κ. Ξενοφώντας γίνεται καλικάντζαρος 
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Τα παιδιά μας του Παιδικού τμήματος του Παιδικού Σταθμού «Πρότυ-
πα 2-4» λίγο πριν τα Χριστούγεννα, την Παρασκευή 15 Δεκεμβρίου, από-
λαυσαν τη θεατρική παράσταση «Καλικάντζαρος, μια Χριστουγεννιάτικη 
Ιστορία» στο θέατρο Αθήναιον. Ο Ξενοφών, ο ήρωας της ιστορίας μας, ήταν 
ένας εύπορος εργοδότης που δεν του άρεσαν καθόλου τα Χριστούγεννα! 
Μέσα από διάφορες περιπέτειες μεταμορφώθηκε σε καλικάντζαρο και θέλο-
ντας να ξαναγίνει άνθρωπος δωροδόκησε φίλους και γνωστούς!

Ένα καρύδι στο χριστουγεννιάτικο κέικ
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Από τη Δευτέρα 27 Νοεμβρίου έως την Παρασκευή 1 Δεκεμβρίου τα μι-
κρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» μαζί με την παιδαγωγό τους 
καλωσόρισαν τα Χριστούγεννα στολίζοντας ένα υπέροχο χριστουγεννιάτικο 
δέντρο. Λαμπάκια, πολύχρωμες μπάλες και ιδιαίτερα στολίδια βγήκαν από τις 
κούτες τους και το πνεύμα των Χριστουγέννων μπήκε στο Σχολείο μας, ενώ τα 
παιδιά μας με τα χεράκια τους έδωσαν τη δική τους προσωπική πινελιά χρωμα-
τίζοντας ξύλινα διακοσμητικά δεντράκια, τα οποία παρουσίασαν την Κυριακή 3 
Δεκεμβρίου στο 28ο Bazaar του Σχολείου μας.

Χριστουγεννιάτικο δέντρο και κατασκευές
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/kalikantzaros-mia-christoygenniatiki-istoria-2710
https://www.protypa.gr/ena-karydi-sto-christoygenniatiko-keik-2760
https://www.protypa.gr/christoygenniatikes-kataskeyes-2686
https://www.protypa.gr/ta-mikra-mas-toy-paidikoy-stathmoy-stolisan-to-dentro-2672
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Την Τετάρτη 20 και την Πέμπτη 21 Δεκεμβρίου το παραμύθι «Φον Κουρα-
μπιές εναντίον Κόμη Μελομακαρόνη» μεταφέρθηκε στη θεατρική σκηνή 
του Σχολείου μας από τα παιδιά μας της Β΄ τάξης συγκινώντας τους γονείς και 
τους εκπαιδευτικούς που βρέθηκαν εκεί για το παρακολουθήσουν. Οι μικροί 
μας «ηθοποιοί» μετά από πρόβες παρουσίασαν μια ξεχωριστή χριστουγεν-
νιάτικη θεατρική παράσταση και εισέπραξαν το πιο ζεστό χειροκρότημα από 
μικρούς και μεγάλους! 

Oh Christmas tree… - Ε΄ τάξη Αγγλικά

Φον Κουραμπιές εναντίον 
Κόμη Μελομακαρόνη - Β΄ τάξη

Οι ευχές γράφτηκαν και προσμένουν να πραγματοποιηθούν! Τα παιδιά μας στο πρόγραμμα Δημιουργικής Απασχόλησης 
καλωσόρισαν το νέο έτος θέτοντας καινούριους στόχους και εκφράζοντας τις προσωπικές τους επιθυμίες για το 2024. 

Εύχομαι… - Δημιουργική Απασχόληση Δημοτικού 

Τα παιδιά μας της Ε΄ τάξης, στο πλαίσιο του μαθήματος των Αγγλικών, έμα-
θαν από πού προήλθε το έθιμο στολισμού του δέντρου και άλλα ενδιαφέροντα 
fun facts για τα Χριστούγεννα, μέσα απ’ την ομώνυμη online ενότητα! Έπειτα, 
έφτιαξαν τα καθιερωμένα ομαδικά projects, δίνοντας ζωή και εικόνα στα πιο 
όμορφα χριστουγεννιάτικα τραγούδια, ενώ δεν παρέλειψαν να εκφράσουν 
τους στόχους τους για τη χρονιά που έρχεται! Επίσης ευχήθηκαν σε όλους 
«Merry Christmas! Happy New year!».

Σε χάρτινες χριστουγεννιάτικες μπάλες έγραψαν μηνύματα και γλυκές ευχές 
βγαλμένες μέσα από την καρδιά τους και έπειτα τις διακόσμησαν με σχέδια και 
χρώματα. «Εύχομαι υγεία και αγάπη, εύχομαι όλα τα παιδιά να έχουν παιχνίδια, 
θέλω να είναι υγιής όλος ο κόσμος και πάνω απ’ όλα η οικογένειά μου, εύχομαι 
να είμαι καλό παιδί και να έχω ένα κατοικίδιο, θέλω να πάω σε όλα τα μέρη του 
κόσμου, ευτυχισμένο το 2024» είναι ένα μικρό δείγμα από όσα έγραψαν οι μα-
θητές μας με την προσδοκία να πραγματοποιηθούν τα όνειρά τους για τη νέα 
χρονιά. Τα μοναδικά στολίδια τους τα κρέμασαν στα «δέντρα των ευχών» που 
βρίσκονται στην αυλή του Σχολείου μας. Καλή χρονιά!

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Την Τετάρτη 27, την Πέμπτη 28 και την Παρασκευή 29 Δεκεμβρίου τα μι-
κρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4», στο πλαίσιο του προγράμμα-
τος Δημιουργικής Απασχόλησης, διασκέδασαν και «μπλέχτηκαν» όλα μαζί πα-
ρέα σε νέες εκπαιδευτικές δραστηριότητες. Κατά τη διάρκεια των διακοπών 
των Χριστουγέννων συμμετείχαν σε πρωτότυπα κινητικά παιχνίδια, παρακο-
λούθησαν κουκλοθέατρο, ανέπτυξαν το δημιουργικό ταλέντο και τη φαντασία 
τους φτιάχνοντας ιδιαίτερες γιορτινές κατασκευές και μέσα από παραμύθια και  
ιστορίες ταξίδεψαν σε μέρη λαμπερά και μαγικά.

Χριστουγεννιάτικες δράσεις - Δημιουργική Απασχόληση
Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4»

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/ta-dentra-ton-efkhwn-2720
https://www.protypa.gr/fon-koyrampies-enantion-komi-melomakaroni-2713
https://www.protypa.gr/it-s-the-most-wonderful-time-of-the-year-2703
https://www.protypa.gr/xristoyghenniatikes-draseis-dimioyrghiki-apaskholisi-2723
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«Καλήν εσπέραν άρχοντες, αν είναι ορισμός σας, Χριστού τη Θεία γέννηση, 
να πω στ’ αρχοντικό σας»… Τα παιδιά μας συνοδευόμενα από τον διευθυντή 
και την καθηγήτρια μουσικής του Δημοτικού Σχολείου μας επισκέφθηκαν τον 
δήμαρχο Πυλαίας - Χορτιάτη, Ιγνάτιο Καϊτεζίδη, την Τετάρτη 20 Δεκεμβρί-
ου, ημέρα της ονομαστικής του εορτής, και ήταν τα πρώτα που του έψαλλαν 
τα χριστουγεννιάτικα κάλαντα για το 2023. Μάλιστα, επέλεξαν να πουν τα 
κάλαντα της Ικαρίας και της Κρήτης και στη συνέχεια του αφιέρωσαν μια μα-
ντινάδα για «Χρόνια Πολλά» και του έδωσαν το δώρο του. 

«Γέρε χρόνε φύγε τώρα!»

Να τα πούμε, δήμαρχε;

Χριστουγεννιάτικες ζωγραφιές και γιορτινός στολισμός

Λίγο πριν αποχαιρετήσουμε τον παλιό χρόνο και πάρει τη θέση του ο νέος, 
τα παιδιά μας στο πρόγραμμα Δημιουργικής Απασχόλησης του Δημοτικού 
έζησαν στο έπακρο τη μαγεία των εορτών. Την τελευταία ημέρα της χρονιάς 
στο Σχολείο μας, Παρασκευή 29 Δεκεμβρίου, παρακολούθησαν με μεγάλη 
χαρά την αγαπημένη τους χριστουγεννιάτικη ταινία «Klaus» στην αίθουσα 
πολλαπλών χρήσεων του σχολείου μας. Μετά την προβολή, απόλαυσαν ένα 
πρωτοχρονιάτικο θεατρικό δρώμενο που παρουσίασαν μαθητές της Γ΄ τάξης, 
ξεδιπλώνοντας το υποκριτικό τους ταλέντο. Οι εκπλήξεις συνεχίστηκαν! 

Τα παιδιά μας της Α΄ τάξης προετοιμάστηκαν για να υποδεχτούν την αγα-
πημένη τους γιορτή, τα Χριστούγεννα. Στόλισαν το δέντρο της τάξης και φι-
λοτέχνησαν πολλές χριστουγεννιάτικες ζωγραφιές με χιονάνθρωπους, 
ελαφάκια, γιρλάντες, αστέρια, καμπανούλες και δεντράκια. Από το χριστου-
γεννιάτικο κλίμα δεν έλειψαν και οι αμέτρητες κατασκευές με τις οποίες δια-
κόσμησαν τις αίθουσες διδασκαλίας. Τέλος, οι μαθητές μας αποχαιρέτησαν το 
2023 ψάλλοντας κάλαντα από ποικίλες περιοχές της Ελλάδας και δίνοντας τις 
δικές τους ευχές για τον καινούριο χρόνο. 

Δημιουργική Απασχόληση Δημοτικού 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Δημιουργική Απασχόληση Δημοτικού  

Γράμμα στον Άγιο Βασίλη σε… 
ραδιοφωνικό αέρα - Ε΄ τάξη

Την Τρίτη 12 και την Τετάρτη 13 Δεκεμβρίου οι μαθητές μας της Ε΄ τά-
ξης, στο πλαίσιο των Εργαστηρίων Δεξιοτήτων, επισκέφτηκαν την «Αγορά 
Μοδιάνο» και ξεναγήθηκαν στους χώρους της μαθαίνοντας για την ιστορία, 
την αρχιτεκτονική και την πορεία της στο πέρασμα των χρόνων. Επίσης επι-
σκέφτηκαν τον ραδιοφωνικό σταθμό Plus Radio 102,6, μετά από πρόσκλησή 
του. Εκεί είχαν την ευκαιρία να «βγουν στον αέρα» και να γράψουν γράμμα 
στον Άγιο Βασίλη.

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/christoygenniatikes-zografies-kai-giortinos-stolismos-2756
https://www.protypa.gr/christoygenniatika-kalanta-ston-dimarcho-2699
https://www.protypa.gr/o-agios-vasilis-irthe-sto-scholeio-mas-2718
https://www.protypa.gr/ston-aera-toy-plus-radio-1026-2709
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Την Παρασκευή 8 Δεκεμβρίου, στο πλαίσιο των εργαστηρίων δεξιοτήτων 
του θεματικού άξονα «Φροντίζω το περιβάλλον», τα παιδιά μας της Ε΄ τά-
ξης είδαν από κοντά τα φωτοβολταϊκά πάνελ που είναι εγκατεστημένα στο 
Σχολείο μας. Ο κ. Μιχάλης Τσιμπλινίδης, μηχανολόγος μηχανικός της εταιρίας 
Κλιμαμηχανική ΑΕ, εδώ και πολλά χρόνια συνεργάτης του Σχολείου, εξήγησε 
στους μαθητές πώς λειτουργεί το σύστημα των φωτοβολταϊκών και τη διαδι-
κασία που ακολουθείται ώστε να έχουμε παραγωγή ενέργειας από ανανεώσι-
μες πηγές.

Επισκεφθήκαμε το STEM Education - ΣΤ΄ τάξη 

Είδαμε από κοντά τα φωτοβολταϊκά 
του Σχολείου μας - Ε΄ τάξη

Παγκόσμια Ημέρα Ατόμων με Αναπηρία - Νηπιαγωγείο

Την Παρασκευή 1 Δεκεμβρίου οι μαθητές μας της ΣΤ΄ τάξης επισκέφθη-
καν το κέντρο εκπαίδευσης STEM Education όπου παρακολούθησαν τα εκ-
παιδευτικά προγράμματα «Ηλεκτρομαγνητισμός» και «Ανεμογεννήτριες», στο 
πλαίσιο των αντίστοιχων κεφαλαίων του μαθήματος της Φυσικής. Τα παιδιά 
μας έμαθαν πως ο ήλιος, ο άνεμος, το νερό είναι ανανεώσιμες πηγές ενέργειας 
που δεν εξαντλούνται και είναι φιλικές προς το περιβάλλον. Μάλιστα, εντυπω-
σιάστηκαν από την αιολική μηχανή, όπως χαρακτηρίζεται μία ανεμογεννήτρια, 
η οποία εκμεταλλευόμενη τον άνεμο τον μετατρέπει σε ηλεκτρική ενέργεια.

Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Ατόμων με Αναπηρία που γιορτάζε-
ται στις 3 Δεκεμβρίου, αντιπροσωπεία μαθητών από κάθε τμήμα του Νηπια-
γωγείου μας επισκέφθηκε τη Δευτέρα 4 Δεκεμβρίου τα γενναία παιδιά της 
ΕΛΕΠΑΠ. Ο ενθουσιασμός για τη συνάντηση ήταν έκδηλος και το παιχνίδι αμέ-
σως ξεκίνησε με πολλή χαρά. Όλα μαζί τα παιδιά έψαλαν χριστουγεννιάτικα 
κάλαντα, χόρεψαν, έπαιξαν «αγαλματάκια αγέλαστα, ακούνητα, αμίλητα» και 
τάισαν τον χιονάνθρωπο με «μπάλες χιονιού». Ακόμα, τα νηπιάκια μας πρό-
σφεραν στους νέους τους φίλους μια μοναδική χριστουγεννιάτικη ζωγραφιά, 
η οποία θα κοσμεί από εδώ και στο εξής το σχολείο τους.

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Το σημαντικό αγαθό για τον άνθρωπο - Β΄ τάξη
Την Τρίτη 5 Δεκεμβρίου οι μαθητές μας της Β΄ τάξης παρακολούθησαν 

στο «Ολύμπιον» τη θεατρική παράσταση «Το όνειρο του Τόνυ και ο κύριος 
Φόβος» και έμαθαν την ιστορία ενός διαφορετικού παιδιού, που κινείται με 
αναπηρικό αμαξίδιο και έχει ως όνειρο να καταφέρει να περπατήσει ξανά. Το 
ταξίδι της αυτογνωσίας ξεκινάει και μέσα από αυτό ο πρωταγωνιστής μας σιγά 
σιγά αρχίζει να αντιμετωπίζει τους φόβους του και να δημιουργεί καινούριους 
φίλους, με σκοπό να κατανοήσουν όλοι μαζί το σημαντικότερο αγαθό που 
χρειάζεται ο άνθρωπος, την αγάπη. για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/tragoydi-kai-paichnidi-me-ta-paidia-tis-elepap-2678
https://www.protypa.gr/ta-fotovoltaika-panel-toy-scholeioy-mas-meiooyn-to-energiako-apotypoma-toy-ktirioy-2681
https://www.protypa.gr/episkepsi-sto-stem-education-2731
https://www.protypa.gr/to-oneiro-toy-tony-kai-o-kyrios-fovos-2683
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Με τον κύκλο του νερού οι μαθητές μας της Β΄ τάξης την Τετάρτη 6 Δεκεμ-
βρίου ολοκλήρωσαν το Εργαστηρίου Δεξιοτήτων με θέμα «Το νερό». Μέσα 
από οπτικοακουστικό υλικό ακολούθησαν το «ταξίδι της σταγόνας», που ξε-
κινάει από τη μεγάλη θάλασσα και με τη βοήθεια του ήλιου ανεβαίνει ψηλά 
στον ουρανό και ταξιδεύει μ’ ένα σύννεφο πάνω από πόλεις και βουνά, ώσπου 
να πέσει σαν βροχή στη γη και να ποτίσει τα φυτά. Τα παιδιά μας αντιλήφθη-
καν πως το νερό μεταβάλλεται διαρκώς και ότι είναι βασικό συστατικό των 
ζωντανών οργανισμών. 

Ενημερωτικές συναντήσεις γονέων

Το ταξίδι της σταγόνας - Β΄ τάξη

Άνθρωποι με κινητικά προβλήματα - Β΄ τάξη

Ενημερωτικές συναντήσεις Α΄ τριμήνου εκπαιδευτικών και γονέων και επί-
δοση βαθμολογίας του Δημοτικού πραγματοποιήθηκαν στο Σχολείο μας τον 
μήνα Δεκέμβριο. Συγκεκριμένα, την Τετάρτη 6 Δεκεμβρίου πραγματοποιή-
θηκε ενημερωτική συνάντηση της Α΄ και Β΄ τάξης, τη Δευτέρα 11 Δεκεμβρί-
ου της Γ΄ και Δ΄ τάξης και την Τετάρτη 13 Δεκεμβρίου της Ε΄ και ΣΤ΄ τάξης.  

Την Τρίτη 5 Δεκεμβρίου, με αφορμή το πρόγραμμα «Εγώ και εσύ… δυνα-
μώνουμε μαζί» του Εργαστηρίου Δεξιοτήτων «Ενδιαφέρομαι και ενεργώ», οι 
μαθητές της Β΄ τάξης επισκέφθηκαν το Πολεμικό Μουσείο Θεσσαλονίκης 
και παρακολούθησαν το εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Όλοι πρέπει να μετακι-
νούνται». Εκεί, μέσω βιωματικών δραστηριοτήτων, τα παιδιά μας βίωσαν την 
καθημερινότητα των ανθρώπων με κινητικά προβλήματα και προβλήματα 
όρασης. Στόχοι της εκπαιδευτικής επίσκεψης ήταν η ανάδειξη της αξίας του 
σεβασμού, η αποδοχή της διαφορετικότητας, η κατανόηση της συμπερίλη-
ψης, καθώς και η καλλιέργεια της ενσυναίσθησης.

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

Επίσκεψη στο κτήμα Γεροβασιλείου - Α΄ τάξη
Μέσα στον Δεκέμβριο τα τμήματα της Α΄ τάξης, σε διαφορετική ημέρα το 

καθένα, επισκέφθηκαν το «Κτήμα Γεροβασιλείου», στο πλαίσιο του εργαστη-
ρίου δεξιοτήτων σχετικά με τη διατροφή. Εκεί οι μαθητές μας ξεναγήθηκαν 
στους αχανείς αμπελώνες και έμαθαν τα πάντα για το αμπέλι. Έπειτα, περιη-
γήθηκαν στο μουσείο και θαύμασαν τη μεγάλη συλλογή από ανοιχτήρια πολ-
λών ετών του κ. Γεροβασιλείου και παράλληλα είδαν όλα τα παλιά, αλλά και τα 
σύγχρονα μέσα που χρησιμοποιούνται σε ένα οινοποιείο για να φτιάξουμε το 
κρασί! για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/episkepsi-sto-polemiko-moyseio-2729
https://www.protypa.gr/to-taxidi-tis-stagonas-2675
https://www.protypa.gr/enimerotikes-synantiseis-goneon-2758
https://www.protypa.gr/episkepsi-sto-ktima-gerovasileioy-2754

